Kostenschatzung zum BA 2
Burgerhaus Goldener Stern

Kostengruppen nach DIN 276-1, 3.Ebene
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Bauwerk - Baukonstruktionen

Erdgeschoss

Museum

WCs Ostfligel

Treppenhaus Ostfliigel
Treppenhaus Westfliigel
Multikulturelles Zentrum Nordfliigel

Obergeschoss
Treppenhaus Ostflugel
Standesamt Biro Ostfliigel
Standesamt Westflugel
Standesamt Zugang DG
WCs Westfligel, Flur
Treppenhaus Westfliigel
Ratssaal

Dachgeschoss
Treppenhaus Westfligel
Beratungsraum

Archiv Ostfligel

Zugang Dachboden

Weitere Kosten

BE

Weiterer Brandschutz
Zuarbeiten TGA

Bauwerk - Technische Anlagen

Abwasser-, Wasser- u. Gasanlagen

Wiérmeversorgungsanlagen
Lufttechnische Anlagen

Starkstromanlagen
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Bruttokosten

944.000 €

182.800 €
5.700 €
53.400 €
65.000 €
8.700 €
50.000 €

521.400 €
28.100 €
38.700 €
28.000 €

9.600 €
98.700 €
39.000 €

279.300 €

84.800 €
19.400 €
19.000 €
41.200 €
5.200 €
165.000 €
25.000 €
80.000 €
50.000 €
394.200 €
50.000 €
40.000 €
80.000 €

224.200 €

Dipl-lng. MATTHIAS POTEL /7
Bauplanungs- und Sachverstindigenbiiro A 24

Anteil der
Baukosten

71%

29%

16.10.2020



Kostenschatzung zum BA 2
Burgerhaus Goldener Stern Dipl.-ng. M ATTHIAS POTEL /7

Bauplanungs- und Sachverstiandigenbiro % %

Kostengruppen nach DIN 276-1, 3.Ebene Bruttokosten 82::!;;?:;

700 Baunebenkosten 355.700 € 21%

der Gesamtkosten
720  Vorbereitung der Objektplanung 9.000 €
729  Vorbereitung und Objektplanung 9.000 €
730  Architekten- und Ingenieurleistungen 319.700 €
731 Gebaudeplanung 240.900 €
736 Technische Ausristung 78.800 €
740  Gutachten und Beratung 12.000 €
743  Bauphysik 12.000 €
770  Allgemeine Baunebenkosten 15.000 €
779  Allgemeine Baunebenkosten, sonstiges 15.000 €
Gesamtkosten: 1.693.900 €
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